
Uchwała nr 343/L/2023 

Senatu Politechniki Warszawskiej 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę nr 363/XLIX/2019 Senatu PW w sprawie uchwalenia Regulaminu 

studiów w Politechnice Warszawskiej 

 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 2 oraz art. 75 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.) uchwala się,  

co następuje: 

 

 

§ 1 

 

W załączniku do uchwały nr 363/XLIX/2019 Senatu PW z dnia 26 czerwca 2019 r.  

w sprawie uchwalenia Regulaminu studiów w Politechnice Warszawskiej wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Od rozstrzygnięć, o których mowa w ust. 5, przysługuje odwołanie do Rektora, które 

składa się w terminie 14 dni od otrzymania rozstrzygnięcia. Odwołanie do Rektora 

student składa w formie papierowej lub elektronicznej, za pośrednictwem 

podmiotu, który dokonał rozstrzygnięcia. Rozstrzygnięcie Rektora w sprawie 

odwołania jest ostateczne.”; 

2) w § 27 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Praktyki zawodowe mogą być realizowane w Uczelni lub w podmiotach 

zewnętrznych. Jako praktyka zawodowa może być uznana praca zawodowa, staż 

lub wolontariat, jeśli efekty uczenia się osiągnięte w wyniku ich realizacji 

odpowiadają efektom określonym w programie studiów dla praktyk. Zasady i tryb 

odbywania praktyk określają program studiów i wewnętrzne akty prawne 

Uczelni.”; 

3) w § 29 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Pracę dyplomową student wykonuje pod kierunkiem promotora upoważnionego 

przez dziekana do kierowania pracą. Kierowanie pracą dyplomową polega  

na udzielaniu przez promotora pomocy merytorycznej przy wykonaniu pracy 

dyplomowej oraz sporządzeniu opinii w sprawie akceptacji pracy dyplomowej  

i propozycji jej oceny. W przypadku studiów drugiego stopnia i jednolitych studiów 

magisterskich praca dyplomowa jest przygotowywana pod kierunkiem osoby, która 

posiada co najmniej stopień naukowy doktora.”; 

4) w § 30: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Student ma obowiązek przekazania poprzez system informatyczny pracy 

dyplomowej do promotora, w terminie najpóźniej na 3 tygodnie przed końcem 

semestru w przypadku pracy inżynierskiej lub licencjackiej oraz do ostatniego dnia 

przed rozpoczęciem okresu rejestracyjnego w przypadku pracy magisterskiej. 

Promotor w terminie określonym w wewnętrznych przepisach obowiązujących  

na wydziale dotyczących zasad dyplomowania sporządza opinię w sprawie 

akceptacji pracy dyplomowej oraz propozycję jej oceny. Termin ten nie może być 

dłuższy niż 5 dni roboczych od dnia przekazania pracy przez studenta.  

W przypadku negatywnej opinii w sprawie akceptacji pracy dyplomowej opinia  

ta powinna zawierać uzasadnienie, a studentowi przysługuje odwołanie  

do dziekana, w terminie 14 dni od dnia otrzymania tej opinii.”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu: 

„1a. Pozytywna opinia promotora jest warunkiem niezbędnym do uznania pracy 

dyplomowej za złożoną. 



1b. Po otrzymaniu pozytywnej opinii promotora student niezwłocznie składa  

do dziekana wniosek o dopuszczenie do egzaminu dyplomowego.”, 

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Recenzent opracowuje recenzję pracy dyplomowej zawierającą propozycję jej 

oceny. Student ma prawo do zapoznania się z recenzją co najmniej 3 dni przed 

terminem egzaminu dyplomowego.”, 

d) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. W razie dłuższej nieobecności promotora pracy dyplomowej, mającej wpływ  

na terminowe złożenie pracy, dziekan, na pisemny wniosek studenta,  

po zasięgnięciu opinii kierownika jednostki, w której realizowana jest praca, 

wyznacza nowego promotora.”; 

5) w § 31 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Rozstrzygnięcia o dopuszczeniu studenta do egzaminu dyplomowego dokonuje 

dziekan w terminie 5 dni roboczych od dnia złożenia wniosku, o którym mowa  

w § 30 ust. 1b. Warunkiem dopuszczenia do egzaminu dyplomowego jest: 

1) spełnienie wymagań określonych w programie studiów; 

2) złożenie pracy dyplomowej zaakceptowanej przez promotora; 

3) zaakceptowanie przez promotora wyników raportu z systemu 

antyplagiatowego.”. 

 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sekretarz Senatu               Rektor 

 

 

 mgr inż. Anna Stoczkiewicz   prof. dr hab. inż. Krzysztof Zaremba 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 


